os acionistas autorizaram a lavratura da presente ata na forma sumária, nos termos do Artigo 130, § 1º da Lei das S.A. 
DELIBERAÇÕES: Os acionistas titulares de 100% das ações ordinárias, por unanimidade de votos, deliberaram o 
seguinte: 1. AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL: 1.1 Aprovar o aumento do capital social dos atuais R$ 
3.557.259.798,92 (três bilhões, quinhentos e cinquenta e sete milhões, duzentos e cinquenta e nove mil, setecentos 
e noventa e oito reais e noventa e dois centavos), dividido em 1.890.672.918 (um bilhão, oitocentos e noventa 
milhões, seiscentos e setenta e dois mil, novecentos e dezoito) ações nominativas, escriturais e sem valor nominal, 
sendo 1.323.471.042 (um bilhão, trezentos e vinte e três milhões, quatrocentos e setenta e um mil e quarenta e dois) 
ações ordinárias e 567.201.876 (quinhentos e sessenta e sete milhões, duzentos e um mil, oitocentos e setenta e seis) 
ações preferenciais para R$ 6.907.259.798,92 (seis bilhões, novecentos e sete milhões, duzentos e cinquenta e nove 
mil, setecentos e noventa e oito reais e noventa e dois centavos), dividido em 2.662.419.000 (dois bilhões, seiscentos 
e sessenta e dois milhões, quatrocentos e dezenove mil) ações nominativas, escriturais e sem valor nominal, sendo 
1.863.693.299 (um bilhão, oitocentos e sessenta e três milhões, seiscentos e noventa e três mil, duzentos e noventa 
e nove) ações ordinárias e 798.725.701 (setecentos e noventa e oito milhões, setecentos e vinte e cinco mil, setecentos 
e um) ações preferenciais. 1.2. Um aumento, portanto, de R$ 3.350.000.000,00 (três bilhões, trezentos e cinquenta 
milhões de reais), mediante a emissão de 771.746.082 (setecentos e setenta e um milhões, setecentos e quarenta e 
seis mil e oitenta e dois) novas ações nominativas, escriturais e sem valor nominal, sendo 540.222.257 (quinhentos e 
quarenta milhões, duzentos e vinte e dois mil, duzentos e cinquenta e sete) ações ordinárias e 231.523.825 (duzentos 
e trinta e um milhões, quinhentos e vinte e três mil, oitocentos e vinte e cinco) ações preferenciais, ao preço de emissão 
de R$ 4,34080597 por ação, calculado com base no artigo 170, §1°, inciso II, da Lei das S.A. 1.3. As ações emitidas 
são totalmente subscritas e integralizadas pelos acionistas em moeda corrente nacional, conforme lista de subscrição

[...]

1.4. Em virtude do referido 
aumento, os acionistas resolvem alterar o “Caput” do Artigo 6º do Estatuto Social da Companhia, o qual passará a 
vigorar com a seguinte redação: “Artigo 6º: O Capital Social, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 
6.907.259.798,92 (seis bilhões, novecentos e sete milhões, duzentos e cinquenta e nove mil, setecentos e noventa e 
oito reais e noventa e dois centavos), dividido em 2.662.419.000 (dois bilhões, seiscentos e sessenta e dois milhões, 
quatrocentos e dezenove mil) ações nominativas, escriturais e sem valor nominal, sendo 1.863.693.299 (um bilhão, 
oitocentos e sessenta e três milhões, seiscentos e noventa e três mil, duzentos e noventa e nove) ações ordinárias e 
798.725.701 (setecentos e noventa e oito milhões, setecentos e vinte e cinco mil, setecentos e um) ações preferenciais. 
[...]” 2. REFORMA E CONSOLIDAÇÃO DO ESTATUTO: 2.1 Considerando tudo o que foi deliberado, foi aprovada a 
reforma e a consolidação do Estatuto Social da Sociedade que, para efeito de arquivamento na Junta Comercial do 
Estado de São Paulo, é apensado ao final da presente ata.